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yderligere Skriftveksling, berammes Domsforhandlingen. Be- 
gæres derimod yderligere Skriftveksling, fastsætter Retten 
Frister, inden hvis Udløb Parterne udenretslig skulle have 
tilstillet hinanden Replik og Duplik, og berammer et nyt 
Retsmøde, i hvilket disse Skrifter fremlægges. I dette Møde 
fastsættes derhos Tiden for D'omsforhandlingen. Naar Vidner 
o. desl. skulle føres for den dømmende Ret, skal der mindst 
3 Dage forud gives Modparten Meddelelse om deres Navn 
m. v. samt om, hvad der ved dem agtes bevist; skulle Vidner 
o. desl. føres udenfor den dømmende Ret, maa Modparten 
stævnes særlig dertil med samme Varsel som et Vidne. 홢 
Retten paaser ikke i Embeds Medfør, at den mundtlige For- 
handling ligger indenfor Skriftvekslingens Rammer, men hver 
af Parterne har Ret til at forlange af Modparten, at denne 
ikke i sin mundtlige Procedure gaar udenfor de Paastande , 
o s. v., som indeholdes i det skriftlige Grundlag. 홢 Alle For- 
malitetsindsigelser skulle behandles før Realiteten og paa- 
kendes særskilt, medmindre Retten maatte bestemme det 
modsatte. 홢 Den Indsigelse, at Stævningen er urigtig for- 
kyndt, eller at Varslet har været for kort, bevirker ikke 
Afvisning, men berettiger kun til Udsættelse. 홢 Om Domsafsi- 
gelsen se ovfr. pag. 66 Nr. 4. 홢 Om Virkningen af Udeblivelse 
gives en Række særlige Regler, hvoraf fremhæves, at naar 
Sagsøgeren benytter sig af, at Sagsøgte er udebleven uden at 
have givet Svar i Sagen, og forlanger Udeblivelsesdom (Dom 
i Henhold til Stævningen), kan Sagsøgte forlange Sagen gen- 
optagen, naar han snarest mulig og ikke senere end et Aar 
fra Dommens Afsigelse oplyser, at Udeblivelsen var ham util- 
regnelig, og det kan Sagsøgte ligeledes gøre, selv uden at 
godtgøre Udeblivelsens Utilregnelighed, naar han inden 5 
Dage efter Dommens Afsigelse skriftlig begærer et nyt Rets- 
møde berammet samt enten fremlægger Bevis for at have 
betalt de idømte Sagsomkostninger eller i Retten deponerer 
Beløbet. Hvis Sagsøgte, efter at have givet Svar i Sagen, 
udebliver fra selve Domsforhandlingen 홢 i hvilket Tilfælde 
hans skriftlige Svar er uden Betydning 홢 kan han kun for- 
lange Sagen genoptagen, naar han oplyser, at Udeblivelsen 
var ham utilregnelig. 홢 I vidtløftigere Regnskabssager og 
andre indviklede Retssager kan Retten paa ethvert Trin af 
Forhandlingen anordne helt skriftlig Behandling. Der vil i 
saa Fald i Reglen blive vekslet to Indlæg fra hver Side. 

b. Sager vedUnderret (hvilke disse Sager ere, se ovfr. 
pag. 65.) Der er ikke her Tale om nogen forud for den mundt- 
lige Forhandling gaaende Skriftudveksling, idet Principet er, at 
홢Parterne udvikle mundtlig deres Sag for Dommeren uden videre 
Forberedelse ved Skrift" (bortset fra Stævningen). Sagen be- 


